GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA(r_
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA, GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PERP-08/2022 . Julgamento: Menor Preço
Por Lote. Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR, AROS E
PROTETORES DE AROS, INCLUSO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO E
RECAPAGEM, PARA ATENDER A FROTA DE VE1CULOS DO MUNICiP10 DE
PALMACIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERENCIA EM ANEXO E DO EDITAL. 0 edital disponível nos endereços
eletrônico: https://wvvw.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de
Cadastramento das Propostas até o dia 02 de Maio de 2022 As As 09:00min, abertura
das propostas As 09h:01min e a fase da disputa de lances As 09h:05min
(HORÁRIO DE BRASIÍLIA). Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro,
Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no
horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca
Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 13 DE ABRIL DE 2022.

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

__„,..------:—N.

\i
 CERTIFICO para os devidos fins que o

I

\

presen're documento foi puca00,por afixação

no quacIro de avisos em

1 Lei Municipal n° 31V201:

chQ-
Ten/ tc.'for(

PAÇO MUNICIPAL

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO

CNPJ NI' 07.711.666/0001-05 — CGF N.' 06.920.202-8

DIÁRIO OFICIAL DA UNIj.k.0 - Se*, 3  ISSN 1677-7069  Na 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  SMA-PE001/2022

O Município de Nova Russas torna público que a partir das 12:00h do dia 13 de
abril de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao
PREGÃO ELETRÔNICO Na SMA-PE001/2022, cujo objeto versa sobre Registro de pregos para
futuras e eventuais aquisições de material de consumo (gên. Alimenticios, tecidos e
aviamentos, expediente, proteção e segurança, cope e cozinha, gráfico, limpeza e
higienização, combustíveis) e serviços (locação de veículos, serviços de entrevistadores e
palestrantes) visando promover capacitações de nossa população no que tange a  Area  de
Saúde Ambiental, conforme Convênio firmado entre este Município e o Ministério da
Saúde sob o na 919771/2021. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE MAIO DE 2022
das 08:30 AS 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE MAIO DE 2022 as 09:00 HORAS
(Horário de Bras(lia-DF), O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 as 14:00
horas (Horário local), na R.  Pe.  Fco, Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do  site
<https://b11.org.br/> (local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>.

Nova Russas/CE, 11 de abril de 2022.
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS  Nn  5.005/2022

Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Pregos NO 5.005/2022
A Comissão de Licitação torna público que a sessão pública para abertura das

Propostas, da licitação na modalidade Tomada de Pregos NO 05.005/2022, cujo objeto é a
pavimentação em pedra poliedrica na zona rural do Municipio de Novo Oriente-CE,
conforme PT 1079793-00 e Convênio Na 918446,  sera  realizada no dia 18/04/2022 as 09:00
horas, na sala da  CPL

Novo Oriente/CE, 11 de abril de 2022.
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2903.01/22-PE

Pregão Eletrónico ng 2903.01/22-PE. Objeto: Registro de Pregos para futura e eventual
contratação de empresas especializadas para execução e complementação de serviços
acessórios e materiais, serviços de apoio e outros serviços, para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Municipio de Ocara-Ce. Data de reabertura: 27 de abril de
2022, as 10:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de
segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do  site:  www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 11 de abril de 2022.
ANTONIO  PAZ ROMA()

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 1204.01/22-TP

Tomada de Preço na 1204.01/22-TP. Objeto: Contratação dos serviços de assessoria,
capacitação, planejamento e monitoramento das ações do sistema Onico de Assisténcia
Social, junto a Secretaria do Trabalho e Desenv. Social -  SIDS  do Municipio de Ocara-Ce.
Recebimento de habilitação e propostas escritas, dia 28 de abril de 2022, as 09:00hs. Local:
Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta
das 08:00 as 12:00hs ou através da  site:  www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 11 de abril de 2022.
ANTONIO  PAZ ROMAO

Presidente da  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  1204.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento
---"N

	dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 28 de abril de 2022
as 09h:30min (horário de  Brasilia)  no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edital  Ng  1204.01/2022-PE com o seguinte objeto: Seleção da
Melhor Proposta para Registro de Preços visando futures e eventuais Contratações para
Aquisição de Gêneros Alimenticios para as Secretarias Municipais e para a Merenda Escolar
junto a Secretaria de Educação. 0 Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de
Pregões, Avenida Coronel José  Cicero  Sampaio - Na 663 - Centro - Pacoti - CE, no horário
de 08:00h as 12:00h  site  do ww.tce.ce.gov.br/licitações  e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti-CE, 11 de abril de 2022.
5ASCKELLY PESSOA PEREIRA

Pregoeira Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2203.01/2022-PE

A Prefeitura Municipal de PACOTI através da Secretaria de Educação, Ciência,
Tecnologia e Inovações, comunicam a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico No 2203.01/2022-
PE, destinada a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando futuras e
eventuais Contratações para Aquisição de Gêneros Alimenticios para as Secretarias
Municipais e para a Merenda Escolar junto a Secretaria de Educação. Motivo: razões de
interesse público. Fundamentação Legal:  art.  49 da lei 8.666/93.-

Pacoti-CE, 11 de abril de 2022.
FRANCISCA CRISTIANE TOMAS BARRETO

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALIVFACIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO fsr" PERP-08/2022

Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Pneus.  Cameras  de Ar, Aros e
Protetores de Aros, incluso alinhamento e balanceamento e recapagem, para atender a
Trota de Veículos do Municipio de PaImacia/CE, tudo conforme especificações contidas no
Termo de referencia em anexo e do Edital. O edital disponível nos endereços eletrônico:
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento
das Propostas até o dia 02 de Maio de 2022 as 09:00min, abertura das propostas as
09h:Olmin e a fase da disputa de lances as 09h:05min (horário de  Brasilia).  Informações:
Praça 7 de Setembro, N9  635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85)

3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 12:00 horg
licitacao@palmacia.ce.gov.br. -

/
Palmácia - CE, 11 de abril  ,cí022.

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA
Pregoeira 	.•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 	 -41
(-

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2  13/2022 - SEDUC

0 Pregoeiro do Municipio de Penaforte, comunica aos interessados que no
proximo  dia 02 de Maio de 2022, as 08h:30min, estará abrindo Licitação ne
Pregão Presencial  Ng  013/2022 - SEDUC, cujo Objeto é a Contratação dé'sérviços.d .
licenciamento e locação de  software  de gestão escolar especializada no fornecidenta de
plataforma  cognitive  de gestão do conhecimento e sistema de registro integral,-  tom--
assessoria e consultoria pedagógica especifica para ensino integral, educação de jovens e
adultos e atendimento  educational  especializado por intermédio da Secretaria de Educação
de Penaforte - CE. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza
de Jesus ng 240 - Centro, Penaforte-CE e no  Site:  www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/.

Penaforte - CE, 12 de abril de 2022.
CICERO RANGEL ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato  Ns'  06/2022-PE-01-PE. Extrato resumido do Contrato firmado,
proveniente da licitação na modalidade Pregão rta 06/2022-PE, cujo objeto é a contratação
de prestação de serviços de fornecimento de lanches e alimentação, serviço de impressão
e aquisição de material de consumo, destinados ao desenvolvimento de ações voltadas
para educação em saúde ambiental no Municipio de Pentecoste, conforme descrição a
seguir: Contrato NO: 06/2022-PE-01-PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste,
Secretaria do Meio Ambiente. Contratada: M. da S. de Carvalho Gestão Empresarial. Data
de assinatura do Contrato: 07 de abril de 2022. Validade do Contrato: data de sua
assinatura e vigera até 30 de dezembro de 2022. Valor total: R$ 10.568,90 (dez mil
quinhentos e sessenta e oito reais e noventa centavos). Assina pela contratante: Daniel
Pessoa Gomes da Silva, Secretário do Meio Ambiente. Assina pela contratada: Maria da
Solidade de Carvalho, representante legal. Pentecoste ICE), 12 de abril de 2022. Daniel
Pessoa Gomes da Silva - Secretário do Meio Ambiente,

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Na 06/2022-PE-02-PE. Extrato resumido do Contrato firmado,
proveniente da licitação na modalidade Pregão, n* 06/2022-PE, cujo objeto é aquisição de
material de consumo, destinados ao desenvolvimento de ações voltadas para educação em
saúde ambiental no Municipio de Pentecoste, conforme descrição a seguir: Contrato No:
06/2022-PE-02-PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste, Secretaria do Meio
Ambiente. Contratada: Geymison dos Santos Costa. Data de Assinatura do Contrato: 07 de
abril de 2022. Validade do Contrato: data de sua assinatura e vigerá até 30 de dezembro
de 2022. Valor Total: R$ 889,68 (oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito
centavos). Assina pela Contratante: Daniel Pessoa Gomes da Silva, Secretário do Meio
Ambiente. Assina pela Contratada: Geymison dos Santos Costa, Representante Legal.
Pentecoste (CE), 12 de abril de 2022. Daniel Pessoa Gomes da Silva - Secretario do Meio
Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato NO 06/2022-PE-03-PE. Extrato resumido do Contrato firmado, proveniente
da licitação na modalidade Pregão na 06/2022-PE, cujo objeto e a contratação de prestação de
serviços técnicos profissionais para realização de capacitações, serviços de fornecimento de
lanches e alimentação, destinados ao desenvolvimento de ações voltadas para educação em
saúde ambiental no Municipio de Pentecoste, conforme descrição a seguir: Contrato Nu:
06/2022-PE-03-PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste, Secretaria do Meio
Ambiente. Contratada: Antonio Eloneudo P. de Oliveira. Data de assinatura do Contrato: 07 de
abril de 2022. Validade do Contrato: data de sua assinatura e vigerá até 30 de dezembro de
2022. Valor total: 15$ 68.776,00 (sessenta e oito mil setecentos e setenta e seis reais). Assina
pela contratante: Daniel Pessoa Gomes da Silva, Secretario do Meio Ambiente. Assina pela
contratada: Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira, representante legal. Pentecoste (CE), 12 de
abril de 2022. Daniel Pessoa Gomes da Silva - Secretário do Meio Ambiente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°  6/2022-PE

O Secretario de Meio Ambiente de Pentecoste Sr.(a). Daniel Pessoa Gomes da SiNa,
inscrito no CPF: 392.341.853-15 no uso de suas atribuições legais e, considerando a Comissão
de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
contratação de prestação de serviços técnicos profissionais para realização de capacitações,
serviços de fornecimento de lanches e alimentação, serviço de impressão e aquisição de
material de consumo, destinados ao desenvolvimento de  Wks  voltadas para educação em
saúde ambiental no Município de Pentecoste, vem homologar o presente Processo
Administrativo de Licitação  ye  2022.03.01.11-PE-ADM,  Pregão Eletrônico N° 06/2022-PE e para
que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente
processo homologado em favor das empresas: M. da S. de Carvalho Gestão Empresarial,
inscrito no CNPJ/MF sob o ng 08.457.578/0001-83, no valor global de R$ 10.568,90 (dez mil
quinhentos e sessenta e oito reais e noventa centavos), Representante legal: Maria da Solidade
de Carvalho, CPF N.° 451.341.893-15; Geymison dos Santos Costa, inscrito no CNPJ/MF sob o
ng 43.166.95E/0001-70, no valor global de R$ 889,68 (oitocentos e oitenta e nove  reams  e
sessenta e oito centavos), Representante legal: Geymison dos Santos Costa, CPF N.9
619.077.673-63 e Antonio Eloneudo P. de Oliveira, inscrito no CNPJ/MF sob o ng
43.480.473/0001-46, no valor global de R$ 68.776,00 (sessenta e oito mil setecentos e setenta
e seis  teals),  Representante legal: Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira CPF 51.0  022.705.433-
43.

Pentecoste - CE. 12 de abril de 2022.
DANIEL PESSOA GOMES DA SILVA

Secretario de Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1204.01/2022-ERP

A Comissão Permanente de ticitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE,
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n-a 04, Centro, Pereiro-CE, tel (88) 3527-1260,
comunica aos interessados que no dia 29 de abril de 2022, 09hs130min, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrônico NI? 1204.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro
de Pregos destinado a aquisição de material de laboratorio e material de raio-x destinados
ao Hospital Municipal Humberto de Queiroz, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do
Municipio de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. 0 edital completo estarã disponivel no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horario de atendimento ao público,
de 07:00h as 11:00h, ou pelos os  sites:  www.bII.org.br. Ou pelo o Portal das Licitacoes:
hup://municipios.tce.ce.gov.brAce-municipios/.

Pereiro-CE, 12 dg abril de 2022.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

Este documento pode ser verincado no endereço eletronleo
http://totów.in.gov.bilautenticidade.litrel. peto  código 0530202204.130025o

Doctenento assinado digitalmente cantonoo tAP ne 2.2D0-2 de 2e/08r2D01. 	CP
que inszitui a infraestrutura de Chaves Pólólicas BraSilefra - ICP-Sfasit.

Jam

1111011401 1 ililliji! 11110144i  ! 0,0,  isi ..-tmtvift  1 ;Imp I.
!low .14' ! ,44411  i

101.1,4!  i

-11Z4142 1 	ilf411/1
WHO iillililli; 4•I'
¡sod.  i  .e! !Illli'll

I. 	.8
i4V$ 8; hi! gilt"

1
giAPPilli

111111 :11&141 I ii ,I14 1,,

'elite -__ iiil!
410.0

1

'  ir  dal
Alai  vol„,
°Pal pin
Milli
41.61111  filii4

t

p

mul.r.4  zihi..... A,0 11  9811"iipill

41  li  1 4  P 411 114.
i;  wrill!
-11111P il 	.111
4-1/4  /i1.1 isiNsili
IIIIIIPIÏ 1.11 !fili
lilaiii
41111141  ili . 	*Vi

F.ii 	,.. 4,11/1
qi 4  li  .034 11
ti4? 	ig
Infilld
i.,3tuli tititpeh
11-01 Niiiill ii
lii91 iiA .1 24f+Ai
414  '1 ;1
411 	'-'5  al 	' 	,

foltiv t!lirut mow
1411113i

.i 	.. 4 4/ 4
11111111
talc,  li  .1d)
411111

ift, 	ii. 11,0  i
11111114 .  i-,,,Fs
011114
q" 41  ,. , Ohm

plimir .iiiripi .444
.. ¡WO , 	I, 	kA
114111/4
;i01,hrid
,i1;.' 	Ali iiii'llt 	i
4.1113s4 pyi iii 41 1%1
141  /lilt iihmi
0401
411114111' imimst

iiiir lllioi blip,fit
'1411 101 i 	.,.
%phi
1144111 ;b qtr,  ilf, 	i  3it
4 [4410 Ill imi 1.9_ 1 4

iti44 .-t= .0,
41'011411
111 	1 1111 .  si 	1..

irtopil 1,41„hi hpiii.p.
4114111 a 	... ibit*
Night! 1;A ..iff g.
10101411 1 if Ili {1-.041
Will OIL!
it -VII91
141111114 .s.4.,.

11 141

sir i
-.4

..

...

1014 * .4;.4

DI r,  ,s 4
101014 10

... 	,

rourtiogh lip,pli; ilm,:e;
P7.40,1101
ihhigri

!Nall

1.31:11g4

111/11g441 141111/11$:

It
il

i  di .P.ii
1 41 1

.,

•-,:
iitlii-h -ili 	&il:  ovoll
Ii4111ri . -l'i4X-43 4^t/r*61  iptipipi  aq:t. 0.0.1 t  01E:142
113 /1iill:
.-!:, 01 gi  siiw sq..
Irliill4
hill§ 1
"V4141 fitilgiii,

'

1.11g

!I

11111141
.14

oipilr
VI-

bpi.

• I :

4

-fit 4

...

ioqiiiiii

onio
111111111

hill1111

Ii1111i.1

!-!

Hio

4 4.1 t'

• 41  Ili .,
11!¡
ifi

ill

04!
" 1 NA

Itihim
PP
1 iiiii •1170

. 	......

-plut:t
h'illph
jiiihoi  Ali:

I ig1101

IP-11111i
4,1filli+
i  hlibeliti
i  1111114-

;I

141
141 511

,01

1

imitinil
Hiimpli .doomol hipti¡ol
431;10044 1
,folorwo 1/314sitiPli  11.11gfkili ,11.01+41

1111411Vini
-I 11444Vi Elm 	v 4,-,a l'4-141.,,Pri .1041pg I,  1.11rnilial)
illiThiliq  .„  i  ,.. g ,

iiiiippiti
Ifc;!-I  viph
VINO  I try

i li 	1.14141 hcoghi  pillphi
Ili 	411*41
-MT flog! Ii4 vregg.-11 i  Iliffillf ;  i  111-11414
i  H11111100

li
.4
i' 	.
,;,t
i.  1 1

. ii. •11 '1.,1
ihi,

itailliq;.11

i  - 	;.
i 	r 	,

f4 	-

‘ ggqitzigV
iiftir-

Pig::,41,91,11111
.  i  ,Acilfxopi

:., Iftioatigtir:,  ri„,i,•4.414...
r  1.--30tfeovii
i-o r¡piir-..fgo
ifititioriliiii5OW 017•;?, .-Eile,.0411 illegaaPals!!!_..

114114i

- 	!-i:i

001011R%
7.401:1!IIT

Iv':-:.:Nr441

pip

1114
41

4,111,b
tir

s

e. Ptigt
fis iti s' 4  811 18

1:11g3 4 / 1
lagrillli!* iiplpiri
814g21%11,
hfiliAl Xg4i1/141,.. LP . kgal
: 1 11h8181141 14 .1 -t /114 •11;11
.1 1 /11881 1 4  1.111
ifilt1
	,

i  i.11
I1B1§1

. ¡lanai
id pr:

ill lei Iiii."11 !ilifirii ii:. 44

'op.:4g
copy il

lt
mafiN oet.-111. "" hilikeS Ilia
'11111i 	'I .tgi ..4481
1411'011.1
lindfgH